
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

 

 

 

 
 
 

Provincia di Cuneo 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.22 
 

OGGETTO:  Art. 169, D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. . D.Lgs 23.06.2011, n. 118. DPCM 28.12.2011. 

Piano esecutivo di gestione 2024-2026 e Piano delle Performances 2024. Adeguamento 

a seguito delle variazioni  di bilancio e di cassa adottate.           

 
L’anno duemilaventiquattro, addì sei, del mese di agosto, alle ore 21:40, nella solita sala delle riunioni e/o 

videoconferenza, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME E NOME CARICA PR. AS. 

NOVARA GIAMPIERO SINDACO X       

CANTAMESSA ROBERTO VICE SINDACO X       

ROSSO VALENTINA ASSESSORE X       

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Anna SACCO BOTTO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, NOVARA Giampiero nella sua qualità di Sindaco, assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

N. 22/GC del 06/08/2024  

 

OGGETTO: Art. 169, D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. . D.Lgs 23.06.2011, n. 118. DPCM 28.12.2011. 

Piano esecutivo di gestione 2024-2026 e Piano delle Performances 2024. Adeguamento 

a seguito delle variazioni  di bilancio e di cassa adottate.           

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- Con deliberazione della Commissaria Straordinaria assunta con i poteri del Consiglio Comunale n. 9 in 

data 20/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026; 

- Con deliberazione della Commissaria Straordinaria assunta con i poteri della Giunta Comunale n. 3 in 

data 25/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 e il Piano delle Performances 

per l’anno 2024 e sono stati determinati ed affidati ai Responsabili dei Servizi gli obiettivi di gestione 

unitamente alle dotazioni necessarie al loro conseguimento, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs n. 267/2000 e 

s.m.i.; 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 11 in data 24 luglio 2024 è stata approvata la quinta 

variazione al Bilancio 2024/2026; 

 

Preso atto che occorre ora procedere all’adeguamento del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 e  

del Piano delle Performances 2024; 

Acquisito il prescritto parere favorevole in ordine alla regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D.lgs.vo n° 267/2000 e s.m.i, da ultimo modificato 
dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10/10/2012, convertito in L. n. 213 del 07/12/2012, reso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Acquisito il prescritto parere favorevole in ordine contabile ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del 
D.lgs.vo n. 267/2000 e s.m.i, da ultimo modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 
10/10/2012, convertito in L. n. 213 del 07/12/2012, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, 
comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente; 

 

D E L I B E R A 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

2. Di approvare l’adeguamento del Piano esecutivo di gestione 2024/2026 a seguito della variazione  al 

Bilancio 2024/2026 adottata dal Consiglio Comunale con propria delibera n. 11/2024,  in premessa 

citata e qui integralmente ripresa. 

 

3. Di prendere atto che tali modifiche costituiscono altresì adeguamento della programmazione 

operativa del DUPS mentre non incidono sulla programmazione strategica costituendo sviluppo della 

stessa. 

 

********** 

Di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 
267/2000 e s.m.i. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:  

IL PRESIDENTE 

F.to: NOVARA Giampiero 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Anna SACCO BOTTO 

 
 

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/00 e s.m.i., si attesta la regolarità tecnica del presente atto: 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: ROSSO Patrizia 

 
 

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/00 e s.m.i., si attesta la regolarità contabile del presente atto, nonché 

la necessaria  copertura finanziaria. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: ROSSO Patrizia 

 
 

 

COMPATIBILITA’ DI BILANCIO (ex art. 9, c.1, lett. a) p.2 DL n. 78/2009) 

[X] REGOLARE                                 [ ] IRREGOLARE 

Govone, li 06/08/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: ROSSO Patrizia 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

N.       Reg. Pubbl. 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica  che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del 

D.Lgs 267/00 e dell'art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata  all'albo pretorio  del 

Comune per 15 giorni  decorrenti  dal 30/08/2024. 

Govone, li 30/08/2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Anna SACCO BOTTO 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

- è divenuta esecutiva il giorno 06-ago-2024 

[X]  

 

dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.) 

▪  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, c. 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Anna SACCO BOTTO 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Govone, li ______________________  IL FUNZIONARIO INCARICATO 

BIANCO Giovanna 

_______________________________________________________________________________________ 

Trasmesso ai capigruppo consiliari con prot.n.       in data _________________________ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


